[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
(проект)

	О внесении изменений в приложение 1
к распоряжению администрации города от 29.03.2016 №420-р «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации города Нижневартовска» (с изменениями от 14.12.2016 №1853-р, от 27.02.2017 №210-р)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19 сентября 2017 года №431 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции", постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.04.2017 №41
"О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 мая 2011 года №79
"О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и урегулированию конфликта интересов":

1. Внести в приложение 1 к распоряжению администрации города
от 29.03.2016 №420-р "Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска" (с изменениями от 14.12.2016 №1853-р, от 27.02.2017
№210-р) следующие изменения:
- дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:
«3.7.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.3, 3.5, 3.6 настоящего Положения, должны содержать:
	а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 3.1 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 3.17, 3.19, 3.24 настоящего Положения или иного решения.";

- пункт 3.35 дополнить предложением следующего содержания:
"Также о принятом комиссией решении гражданин уведомляется устно в течение трех рабочих дней.".

2. Управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города							     		  В.В. Тихонов